

News Release

2025年5月30日

「飛鳥Ⅲアート公募 福岡銀行特別展」の開催について

株式会社福岡銀行(取締役頭取 五島 久)は、2024年にスポンサーとして協賛した「飛鳥IIアート公募展※」で集まった作品のうち、九州・沖縄地方在住の作家作品を展示する 「飛鳥IIアート公募 福岡銀行特別展」を、福岡銀行箱崎支店にて開催いたします。

福岡銀行は、今後も地域の方々の多彩な表現力や感性を活かせる機会を創出し、新しい 価値を提供してまいります。

※郵船クルーズ株式会社主催。「飛鳥Ⅲ」に多様性に富んだアート作品を広く展示したいという想いから開催されたもの。 「飛鳥Ⅲアート公募展」公式インスタグラム

「飛鳥Ⅲアート公募 福岡銀行特別展」概要

■ 内 容:「飛鳥Ⅲアート公募展」で集まった、九州・沖縄地方在住の作家作品を展示 (入場無料)

■ 開催日程:2025年6月3日(火)~7月1日(火)

■ 開催時間:9:00~11:30 / 12:30~15:00 (平日のみ)

■ 開催場所:福岡銀行 箱崎支店 2Fロビー (福岡市東区箱崎1丁目4-13)

■ 展示作品:3部構成・会期ごとに展示内容が変わります

○第1期(6月3日~13日)

九州・沖縄地方在住の作家による公募展の入選・受賞作品15点を展示

○第2期(6月16日~23日)

九州産業大学芸術学部 / 九州産業大学造形短期大学部 / JOY倶楽部アトリエブラヴォ所属作家による公募展応募作品11点を展示

○第3期(6月24日~7月1日)

引き続き、上記3団体所属の作家による公募展応募作品13点を展示 (※第2期とは異なる作品を予定)

<展示作品例>



福岡銀行賞 「真夏の名古屋城の鯱鉾」樋渡 幸大



入選「地面」後藤 悠介



入選「幽香」宮下 舞香

以上

《 本件に関するお問合せ先 》

(株) 福岡銀行 営業統括部 担当:中村 TEL 092 - 723 - 2586



福岡銀行特別展

福岡銀行 箱崎支店にて、「飛鳥Ⅲ」アート公募展に応募された作品を展示いたします。 九州・沖縄地方在住の作家による素晴らしい作品をお楽しみください。

※受賞・入選作品は6月3日~6月13日の展示を予定しております

入場料:無料

開館時間:9:00~11:30 / 12:30~15:00 (※平日のみ開館)

会場:福岡銀行 箱崎支店 2Fロビー

福岡県福岡市東区箱崎1丁目4-13 地下鉄貝塚線「箱崎宮前駅」から徒歩10分

JR鹿児島本線「箱崎駅」から徒歩5分

2025.6.3 -7.1

※展示作品:3部構成・会期ごとに展示内容が変わります

○第1期(6月3日~6月13日)

九州・沖縄地方在住の作家による本公募展の受賞・入選作品を展示します

○**第2期(6月16日~6月23日)** 九州産業大学芸術学部/九州産業大学造形短期大学部/ JOY倶楽部アトリエブラヴォ所属作家による本公募展応募作品を展示します

引き続き、上記3団体所属の作家による本公募展応募作品を展示します(※第2期とは異なる作品を予定)

